ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BROCHIER
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

 Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000
Fone: (51) 3697-1212 -Site: www.brochier.rs.gov.br

Página 1 de 5

EDITAL Nº 08/2018 – GABARITO PRELIMINAR DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

O Município de Brochier (RS), representado pelo Prefeito Municipal, Sr.

CLAURO JOSIR DE CARVALHO, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO o presente edital, informando o que segue:

1. GABARITOS DAS PROVAS TEÓRICO-OBJETIVAS

1.1. Após a aplicação das provas teórico-objetivas, a banca examinadora divulga os

gabaritos que seguem:

Agente Administrativo

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 D 21 E 31 B

2 B 12 C 22 E 32 B

3 A 13 C 23 C 33 C

4 A 14 B 24 D 34 E

5 E 15 A 25 E 35 E

6 C 16 C 26 E 36 A

7 E 17 E 27 D 37 E

8 C 18 D 28 A 38 D

9 E 19 A 29 E 39 D

10 E 20 A 30 C 40 D

Assistente Social

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 A 11 E 21 D 31 E

2 A 12 B 22 C 32 A

3 B 13 D 23 E 33 D

4 B 14 B 24 D 34 D

5 C 15 D 25 C 35 B

6 B 16 A 26 E 36 B

7 B 17 C 27 C 37 B

8 C 18 E 28 D 38 E

9 D 19 B 29 E 39 D

10 C 20 B 30 C 40 E

Atendente de Creche

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 A 11 B 21 D 31 E

2 C 12 D 22 C 32 D

3 D 13 B 23 E 33 C

4 D 14 E 24 B 34 B

5 A 15 C 25 D 35 C

6 C 16 E 26 D 36 B

7 E 17 B 27 C 37 B

8 C 18 D 28 C 38 D

9 B 19 C 29 D 39 A

10 C 20 D 30 E 40 E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BROCHIER
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

 Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000
Fone: (51) 3697-1212 -Site: www.brochier.rs.gov.br

Página 2 de 5

Auxiliar de Serviços Escolares

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 D 11 C 21 D 31 D

2 B 12 D 22 C 32 B

3 A 13 C 23 C 33 C

4 B 14 B 24 A 34 D

5 D 15 B 25 E 35 B

6 E 16 E 26 E 36 B

7 E 17 B 27 A 37 E

8 A 18 B 28 C 38 A

9 B 19 A 29 D 39 C

10 C 20 A 30 B 40 C

Enfermeiro

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 A 11 E 21 D 31 E

2 A 12 B 22 C 32 A

3 B 13 D 23 E 33 E

4 B 14 B 24 D 34 A

5 C 15 D 25 C 35 C

6 B 16 A 26 E 36 D

7 B 17 C 27 C 37 C

8 C 18 E 28 D 38 A

9 D 19 B 29 E 39 C

10 C 20 B 30 C 40 B

Motorista

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 C 11 C 21 C 31 C

2 A 12 A 22 B 32 D

3 E 13 B 23 E 33 A

4 D 14 E 24 C 34 A

5 D 15 C 25 C 35 D

6 B 16 E 26 A 36 D

7 A 17 C 27 E 37 E

8 C 18 D 28 B 38 E

9 E 19 E 29 B 39 A

10 E 20 E 30 E 40 E

Nutricionista

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 A 11 E 21 D 31 C

2 A 12 B 22 C 32 E

3 B 13 D 23 E 33 B

4 B 14 B 24 D 34 C

5 C 15 D 25 C 35 A

6 B 16 A 26 E 36 E

7 B 17 C 27 C 37 E

8 C 18 E 28 D 38 A

9 D 19 B 29 E 39 C

10 C 20 B 30 C 40 B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BROCHIER
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

 Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000
Fone: (51) 3697-1212 -Site: www.brochier.rs.gov.br

Página 3 de 5

Operador de Máquina Rodoviária

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 D 11 C 21 D 31 B

2 B 12 D 22 C 32 E

3 A 13 C 23 C 33 E

4 B 14 B 24 A 34 B

5 D 15 B 25 E 35 E

6 E 16 E 26 E 36 A

7 E 17 B 27 A 37 D

8 A 18 B 28 C 38 A

9 B 19 A 29 D 39 D

10 C 20 A 30 B 40 C

Operário

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 D 11 C 21 D 31 A

2 B 12 D 22 C 32 B

3 A 13 C 23 C 33 C

4 B 14 B 24 A 34 B

5 D 15 B 25 E 35 E

6 E 16 E 26 E 36 A

7 E 17 B 27 A 37 D

8 A 18 B 28 C 38 E

9 B 19 A 29 D 39 B

10 C 20 A 30 B 40 A

Professor de Educação Infantil e de Ensino Fundamental – Anos Iniciais

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 D 21 E 31 C

2 B 12 C 22 E 32 A

3 A 13 C 23 C 33 D

4 A 14 B 24 D 34 A

5 E 15 A 25 E 35 E

6 C 16 C 26 E 36 D

7 E 17 E 27 D 37 D

8 C 18 D 28 A 38 E

9 E 19 A 29 E 39 D

10 E 20 A 30 C 40 B

Professor de Séries Finais – Matemática

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 A 11 E 21 D 31 D

2 A 12 B 22 C 32 E

3 B 13 D 23 E 33 B

4 B 14 B 24 D 34 D

5 C 15 D 25 C 35 D

6 B 16 A 26 E 36 B

7 B 17 C 27 C 37 D

8 C 18 E 28 D 38 E

9 D 19 B 29 E 39 C

10 C 20 B 30 C 40 D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BROCHIER
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

 Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000
Fone: (51) 3697-1212 -Site: www.brochier.rs.gov.br

Página 4 de 5

Professor de Séries Finais – Português/Inglês

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 A 11 E 21 D 31 D

2 A 12 B 22 C 32 E

3 B 13 D 23 E 33 D

4 B 14 B 24 D 34 B

5 C 15 D 25 C 35 D

6 B 16 A 26 E 36 B

7 B 17 C 27 C 37 B

8 C 18 E 28 D 38 C

9 D 19 B 29 E 39 A

10 C 20 B 30 C 40 B

Servente

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 D 11 C 21 D 31 E

2 B 12 D 22 C 32 E

3 A 13 C 23 C 33 A

4 B 14 B 24 A 34 A

5 D 15 B 25 E 35 C

6 E 16 E 26 E 36 D

7 E 17 B 27 A 37 C

8 A 18 B 28 C 38 A

9 B 19 A 29 D 39 B

10 C 20 A 30 B 40 C

Técnico em Contabilidade

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 D 21 E 31 B

2 B 12 C 22 E 32 D

3 A 13 C 23 C 33 C

4 A 14 B 24 D 34 D

5 E 15 A 25 E 35 D

6 C 16 C 26 E 36 E

7 E 17 E 27 D 37 A

8 C 18 D 28 A 38 A

9 E 19 A 29 E 39 E

10 E 20 A 30 C 40 A

2. VISTAS DA PROVA-PADRÃO

2.1. Os candidatos interessados em obter vistas da prova-padrão poderão fazê-lo no

período de 10 a 12 de julho de 2018, mediante acesso a página Área do

Candidato no endereço eletrônico: <http://legalle.areadocandidato.com.br/> na

opção “Arquivos do edital”.

2.2. O período descrito no item anterior é o único momento de vistas da prova padrão,

podendo o candidato baixar a prova e salvá-lo no seu computador para consultas

posteriores.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BROCHIER
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

 Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000
Fone: (51) 3697-1212 -Site: www.brochier.rs.gov.br

Página 5 de 5

3. RECURSOS

3.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes ao gabarito poderão

fazê-lo no período de 10 a 12 de julho de 2018, mediante acesso a página Área

do Candidato no endereço eletrônico: <http://legalle.areadocandidato.com.br/> na

opção “Minhas inscrições”.

Brochier (RS), em 09 de julho de 2018.

   CLAURO JOSIR DE CARVALHO,

            Prefeito Municipal.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

   EVANDRO CARLOS PEREIRA

Sec. Mun. Administração e Fazenda